
1/6 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI 14-18 

Período: del 2 de agosto del 2018 al 15 de agosto del 2018. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

282 
296 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

233 
236 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

1 
1 

Total, de lotes vendidos 
Total, de inmuebles vendidos 

48 
59 

Valor de venta total $8,025,473.00 

 

 

 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

14002 2170461 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

CREPÚSCULO NÚMERO 213 LOTE 7

MANZANA 5 FRACCIONAMIENTO VILLAS

DE SANTA ROSA AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES C.P. 20284.

TESOFE TRANSFERENTE $230,500.00 $231,500.00 eliast07

14008 2292061 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN CALLE

KADEIBI LOTE 001 MANZANA 101-030-030

COLONIA CALAFIA CÓDIGO POSTAL 23088. 

LA PAZ BAJA CALIFORNIA SUR.

TESOFE TRANSFERENTE $132,000.00 $132,000.00 LosMochis6

14038 2556123 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN C. TORRE ARDOZ NO.

109 MZA. 4 LT. 52 COL. VILLA DE LAS

TORRES IV CÓDIGO POSTAL 37204 LEÓN

DE LOS ALDAMA GUANAJUATO.

SAT FISCO FEDERAL $417,750.00 $418,900.00 Jetzabel85

14039 2659660 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN CALLE VÍA DE LOS

GIRASOLES NÚMERO 442 COLONIA AGUA

AZUL CÓDIGO POSTAL 37297 LEÓN DE LOS

ALDAMA GUANAJUATO.

SAT FISCO FEDERAL $270,750.00 $271,750.00 Alam1lla

14042 2553742 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN CALLE ANDADOR

JALISCO NÚMERO 9 MANZANA 10

CONJUNTO HABITACIONAL SANTA ISABEL

FRACCIONAMIENTO EL REFUGIO CÓDIGO

POSTAL 68410. COSOLAPA OAXACA.

SAT FISCO FEDERAL $37,600.00 $37,600.00 AlexiRiv

14043 1921266 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

EMILIANO ZAPATA NÚMERO 99 COLONIA

VILLAS DEL MARQUÉS EL MARQUÉS

QUERÉTARO C.P. 76246.

TESOFE TRANSFERENTE $129,000.00 $140,123.00 robertmaple73



2/6 

 
 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

14048 2107710 PJ (3), CE (1) LOCAL COMERCIAL CALLE TAIWAN

MANZANA 33 LOTE 4 COLONIA UNIDAD

HABITACIONAL SIMON DÍAZ EL AGUAJE

CÓDIGO POSTAL 78385 SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ.

TESOFE TRANSFERENTE $217,733.00 $222,733.00 corporativo2013

14050 2874137 PJ (0) TERRENO URBANO EN AVENIDA DE LOS

ANGELES SIN NÚMERO LOTE 3 MANZANA

29 RESIDENCIAL CAMPESTRE NOGALIA

CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$67,500.00 $67,500.00 KINSA2017

14051 2874182 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE DE LA PALMA 

CERRADA SIN NÚMERO LOTE 5 MANZANA

31 RESIDENCIAL CAMPESTRE NOGALIA

CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$162,750.00 $169,200.00 tractoslp

14052 2874201 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE

MIMIAHUAPAN SIN NÚMERO LOTE 6

MANZANA 11 RESIDENCIAL CAMPESTRE

NOGALIAÍ CÓDIGO POSTAL 78421 SAN

LUIS POTOSÍ SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$112,500.00 $132,001.00 KINSA2017

14053 2874203 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE

MIMIAHUAPAN SIN NÚMERO LOTE 8

MANZANA 12 RESIDENCIAL CAMPESTRE

NOGALIA CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS

POTOSÍ SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$112,500.00 $114,504.00 ENRDZO65

14054 2874210 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE

MIMIAHUAPAN SIN NÚMERO LOTE 7

MANZANA 11 RESIDENCIAL CAMPESTRE

NOGALIA CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS

POTOSÍ SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$69,000.00 $72,015.00 KINSA2017

14055 2874211 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE DE LOS

ÁNGELES SIN NÚMERO LOTE 4 MANZANA

1 RESIDENCIAL CAMPESTRE NOGALIA

CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$69,000.00 $69,001.00 KINSA2017

14056 2874213 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE

MIMIAHUAPAN SIN NÚMERO LOTE 9

MANZANA 11 RESIDENCIAL CAMPESTRE

NOGALIA CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS

POTOSÍ SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$69,750.00 $73,753.00 skanhb

14057 2874216 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE

MIMIAHUAPAN SIN NÚMERO LOTE 7

MANZANA 12 RESIDENCIAL CAMPESTRE

NOGALIA CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS

POTOSÍ SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$69,000.00 $69,010.00 skanhb

14058 2874218 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE DE LOS

ANGELES SIN NÚMERO LOTE 2 MANZANA

11 RESIDENCIAL CAMPESTRE NOGALIA

CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS POTOSÍ

SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$69,750.00 $70,000.00 KINSA2017

14059 2874222 PJ (0) TERRENO URBANO EN CALLE DE

PEÑUELAS SIN NÚMERO LOTE 9

MANZANA 35 RESIDENCIAL CAMPESTRE

NOGALIA CÓDIGO POSTAL 78421 SAN LUIS

POTOSÍ SAN LUIS POTOSÍ.

LOTERIA NACIONAL 

PARA LA ASISTENCIA 

PUBLICA BIENES

$69,000.00 $69,000.00 KINSA2017



3/6 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

14069 2505070 PJ (0), CE (1) TERRENO RÚSTICO DE AGOSTADERO

UBICADO EN EL RANCHO LA VIUDA

IDENTIFICADO CON EL NÚMERO 1098

DENOMINADO LOS PICACHOS

BUYUBAMPO CHOIX SINALOA C.P. 81746.

SAT FISCO FEDERAL $30,000.00 $31,500.00 LAIC

14070 2505640 PJ (0), CE (1) TERRENO RÚSTICO DE AGOSTADERO

UBICADO EN EL RANCHO LA VIUDA

IDENTIFICADO CON EL NÚMERO 1271

DENOMINADO LOS PICACHOS

BUYUBAMPO CHOIX SINALOA C.P. 81746.

SAT FISCO FEDERAL $61,000.00 $61,001.00 jmcc2911

14076 2804029 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

LIMA NÚMERO 5336 PONIENTE LOTE 38

MANZANA 123 FRACCIONAMIENTO URBI

VILLA DEL CEDRO ETAPA II CULIACÁN

SINALOA C.P. 80058.

SAT FISCO FEDERAL $221,250.00 $221,250.00 jarresan

14078 1601887 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

EDUCACIÓN FÍSICA NÚMERO 222

FRACCIONAMIENTO VILLA UNIVERSIDAD

GUASAVE SINALOA C.P. 81120.

TESOFE TRANSFERENTE $160,500.00 $160,500.00 casisclay1

14080 2142715 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

SAN LUIS POTOSÍ ENTRE CALLE VERACRUZ

Y CALLE SAN FRANCISCO LOTE 17

MANZANA 106 CUARTEL 6 COLONIA

ESTRELLA LOS MOCHIS AHOME SINALOA

C.P. 81237.

TESOFE TRANSFERENTE $74,250.00 $74,250.00 acampos

14081 2505445 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

COLINAS NÚMERO 3207 LOTE 7 MANZANA

44 FRACCIONAMIENTO PRADOS DEL SOL

MAZATLÁN SINALOA C.P. 82124.

SAT FISCO FEDERAL $271,500.00 $271,500.00 foke21

14086 2710245 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN AVENIDA

DEL ARROYO NÚMERO 18722 LOTE 12

MANZANA 8 COLONIA RINCONADA DEL

VALLE MAZATLÁN SINALOA C.P. 82198.

SAT FISCO FEDERAL $216,750.00 $216,750.00 foke21

14088 2584661 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE DEL 

INGENIO MANZANA 1 LOTE 23 COLONIA

FRACCIÓN LA VILLITA NOVALATO

SINALOA C.P. 80324.

SAT FISCO FEDERAL $73,500.00 $73,500.00 jarresan

14093 1760817 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN

CHAPULTEPEC PONIENTE LOTE 20 Y 22

MANZANA 17 CUARTEL

FRACCIONAMIENTO FAUSTINO FELIX

SERNA CIUDAD OBREGÓN CAJEME

SONORA C.P. 85180

TESOFE TRANSFERENTE $299,500.00 $299,501.00 CHICHO2810

14096 943883 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN LOTE 1 MANZANA 20

ZONA 1 TURICACHI FRONTERAS SONORA.

FRONTERAS SONORA.

TESOFE TRANSFERENTE $8,600.00 $8,700.00 MAPETA8

14097 1572949 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN AVENIDA

CHIHUAHUA ESQUINA CON CALLE

ABASOLO NÚMERO 76 COLONIA CENTRO

HERMOSILLO SONORA C.P. 83000.

TESOFE TRANSFERENTE $104,500.00 $107,250.00 gabriel2727



4/6 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

14113 2582004 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN CALLE

QUINTANA ROO NÚMERO 405-A

FRONTERA CENTLA TABASCO.

BANCO NACIONAL DE 

OBRAS Y SERVICIOS 

PÚBLICOS, SNC (BIENES)

$84,675.00 $85,675.00 Estrellita91

14115 1797253 PJ (3), CE (1,2) TERRENO RÚSTICO CARRETERA AL JOBO

RANCHERÍA TEQUILA CÓDIGO POSTAL

86830. JALAPA TABASCO.

TESOFE TRANSFERENTE $29,500.00 $29,500.00 Alibe84

14116 2346938 PJ (3), CE (1) PREDIO SUBURBANO CON

CONSTRUCCIÓN HABITACIONAL Y

COMERCIAL CALLE INGENIERO JOSÉ

NARCISO ROVIROSA COLONIA OBRERA

CIUDAD PEMEX CÓDIGO POSTAL 86720.

MACUSPANA TABASCO.

TESOFE TRANSFERENTE $210,406.00 $210,406.00 garnica68

14126 2121713 PJ (3), CE (1) BODEGA UBICADA EN CALLE RAMÓN

LÓPEZ VELARDE (VICENTE GUERRERO)

LOTE 12 MANZANA 48 COLONIA ARENAS

LORETO ZACATECAS C.P. 98839.

TESOFE TRANSFERENTE $183,111.00 $183,200.00 MarcoAntonio85

14133 2162761 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLEJÓN 

LANCASTER NÚMERO 118 ESQUINA CON

CALLE FELIX U. GÓMEZ LOTE 11 MANZANA

1 ZONA CENTRO ZACATECAS ZACATECAS

C.P. 9800.

TESOFE TRANSFERENTE $319,000.00 $390,000.00 AGUSERNA1

14143 1669771 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

ANDADOR LEO NÚMERO 21 LOTE 8

MANZANA 204 FRACCIONAMIENTO DEL

SOL BARRIO IV VALLE DE LAS GARZAS

MANZANILLO COLIMA CÓDIGO POSTAL

28219.

TESOFE TRANSFERENTE $63,500.00 $129,000.00 LUISGH

14144 2798153 PJ (3), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR

DENONINADO BRUNO SANCHEZ UBICADO

EN AVENIDA DE LA PAZ CUARTA

MANZANA COLONIA CENTRO CÓDIGO

POSTAL 51860. ALMOLOYA DE ALQUISIRAS

ESTADO DE MÉXICO.

SAT FISCO FEDERAL $225,000.00 $226,000.00 JLCV

14145 2798152 PJ (3), CE (1,2) TERRENO URBANO DENOMINADO LA ISLA

UBICADO EN AVENIDA DE LA PAZ CUARTA

MANZANA COLONIA CENTRO CÓDIGO

POSTAL 51860. ALMOLOYA DE ALQUISIRAS

ESTADO DE MÉXICO.

SAT FISCO FEDERAL $132,750.00 $133,000.00 JLCV

14169 2652428 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

HABITACIONAL UBICADO EN LOTE 18

FRACCIONAMIENTO LAS MARGARITAS

CÓDIGO POSTAL 40096. IGUALA DE LA

INDEPENDENCIA GUERRERO.

SAT FISCO FEDERAL $192,000.00 $215,001.00 GUECONST

14183 1210801 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

(FRACCIÓN DE CASA HABITACIÓN EN

CONDOMINIO) ENTRE LAS CALLES

GENERAL NICOLÁS FLORES Y GENERAL

PEDRO I. RODRÍGUEZ SIN NÚMERO LOTE

25 MANZANA 3 FRACCIONAMIENTO

PARQUE URBANO PACHOACÁN CÓDIGO

POSTAL 42083. PACHUCA DE SOTO

HIDALGO.

SAT FISCO FEDERAL $189,000.00 $190,000.00 WOODY2005

14188 351353 PJ (3), CE (2,6) TERRENO RÚSTICO SIN CONSTRUCCIÓN

DENOMINADO EPOPULCO SIN NÚMERO

HUITZINTLA HIDALGO CÓDIGO POSTAL

43269. XOCHICOATLÁN HIDALGO.

FONDO DE 

DESINCORPORACION DE 

ENTIDADES

$80,000.00 $100,000.00 IVANNE97



5/6 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

14189 2134227 PJ (0), CE (1) TERRENO RÚSTICO UBICADO EN

ANDADOR CAMINO DEL DURAZNO

(PROYECTO) LOTE 50 MANZANA 24 ZONA I 

FRACCIONAMIENTO RANCHO

MIRAFLORES JUANACATLÁN JALISCO

CÓDIGO POSTAL 45890.

TESOFE TRANSFERENTE $39,000.00 $40,003.00 gama1983

14190 2588615 PJ (0), CE (1,2) TERRENO RÚSTICO SIN DELIMITAR

UBICADO EN ANDADOR PASEO DE LAS

FLORES LOTE 11 MANZANA 71 ZONA I

FRACCIONAMIENTO RANCHO

MIRAFLORES JUANACATLÁN JALISCO

CÓDIGO POSTAL 45890.

SAT FISCO FEDERAL $39,000.00 $39,001.00 gama1983

14214 1111509 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN UBICADA EN CALLE

LERDO DE TEJADA NÚMERO 161 COLONIA

BARRIO DEL CARMEN CÓDIGO POSTAL

59620. ZAMORA DE HIDALGO MICHOACÁN 

DE OCAMPO.

SAT FISCO FEDERAL $367,500.00 $369,947.00 ABEL82

14226 2101833 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO SUJETO AL RÉGIMEN

DE PROPIEDAD EN CONDOMINIO

UBICADO EN LOTE 15 MANZANA 1 CALLE

REFUGIO DE LA IGUANA CONDOMINIO

REFUGIO LAGUNA CLUSTER REFUGIO

IGUANA UBICADO EN LA CARRETERA

FEDERAL TEPIC-PUERTO VALLARTA

POBLADO DE MEZCALES BAHÍA DE

BANDERAS NAYARIT CÓDIGO POSTAL

63735.

TESOFE TRANSFERENTE $456,750.00 $508,000.00 GastonGlez

14227 2500539 PJ (3), CE (1) LOCAL COMERCIAL UBICADO EN CALLE

LERDO PONIENTE NÚMERO 325

MANZANA 79 COLONIA CENTRO TEPIC

NAYARIT CÓDIGO POSTAL 63000.

SAT FISCO FEDERAL $276,460.00 $285,500.00 wisemanmx

14228 2522250 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CONSTRUCCIÓN

COMERCIAL (BODEGA) UBICADO EN CALLE

PRAXEDIS GUERRERO NÚMERO 72 SUR

LOTE 8 MANZANA 59 COLONIA EMILIANO

ZAPATA TEPIC. NAYARIT CÓDIGO POSTAL

63070.

SAT FISCO FEDERAL $326,447.00 $326,448.00 OCTAGON08

14274 2391483 PJ (0), CE (1,2,3) 12 LOTES DE TERRENO RÚSTICO SIN

DELIMITAR UBICADOS EN JUANACATLÁN

JALISCO.

SAT FISCO FEDERAL $289,500.00 $289,500.00 gama1983

2391489

2391486

2391484

2391356

2391453

2391475

2391481

2391482

2391485

2391490

2391492

14276 1217482 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN SUJETA AL RÉGIMEN

DE PROPIEDAD EN CONDOMINIO

UBICADA EN CALLE SAN FERNANDO

NÚMERO 2334 CASA 1 PLANTA BAJA

CONDOMINIO SAN FRANCISCO 3. CIUDAD

JUÁREZ CHIHUAHUA.

SAT FISCO FEDERAL $227,000.00 $228,000.00 GrupoGiza



6/6 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

14281 1649748 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO UBICADO EN GRANJA

DE TERESITA CAMINO A CALDERÓN SIN

NÚMERO LOTE 18 MANZANA VI

FRACCIONAMIENTO ARBOLEDA DEL

CENTENARIO CASASANO CUAUTLA

MORELOS C.P. 62748.

SAT FISCO FEDERAL $150,000.00 $161,000.00 PROYECTOS5

48 59 $8,025,473.00


